



Rektor

Yttrande avseende rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag (U2024/O2810)

Karolinska Institutet (KI) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande. KI överlämnar härmed yttrandet.

Yttrandet har utarbetats av Isabella Palomba Ryden vid Internationella kansliet, utsedd projektgrupp inom det gemensamma verksamhetsstödet, internationaliseringsnämnden och berörda studentorganisationer.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika Östman Wernerson i närvaro av universitetsdirektör Veronika Sundström efter föredragning av Isabella Palomba Rydén. Närvarande var också Medicinska Föreningens ordförande Patrik Blomberg.

Annika Östman Wernerson

Isabella Palomba Rydén

Bilaga:

KI:s yttrande avseende slutrapportering av regeringsuppdraget Ansvarsfull internationalisering (U2024/O2810)

Delges:

Registrator

Utbildningsdepartementet

Yttrande från Karolinska Institutet – slutrapportering av regeringsuppdraget Ansvarsfull internationalisering (U2024/O2810)

Inledning

Karolinska Institutet (KI) vill tacka för möjligheten att lämna synpunkter på utredningen "Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering". Nedan följer KI:s kommentarer och förslag.

Huvudpunkter:

- En nationell stödstruktur för ansvarsfull internationalisering bör hanteras inom högskolesektorn och vara placerad vid ett lärosäte med relevant kompetens.
- En nationell stödstruktur bör fokusera på forskningssäkerhet. Övriga aspekter inom ansvarsfull internationalisering bör hanteras inom ramen för det egna lärosätet.
- Institutionell autonomi är av största vikt. Principen om att lärosäten själva beslutar om vilka samarbeten som ingås behöver fortsatt råda.

Nationell stödstruktur för ansvarsfull internationalisering

Lärosäten har under flera år arbetat på olika sätt med ansvarsfull internationalisering. Flera lärosäten har genomfört informationsinsatser och utvecklat informationsmaterial och checklistor anpassade till sina specifika behov. Dessa insatser, som ofta sker i samverkan inom sektorn, är anpassade till sektorns specifika behov. KI uppskattar inriktningen att låta stödfunktionen stötta och stimulera det arbete som redan sker hos lärosäten, för att utnyttja befintligt arbete och upparbetad kompetens. KI anser därmed att den nationella stödstrukturen bör hanteras av lärosäten som är den primära målgruppen för frågorna.

KI delar uppfattningen att en nationell stödstruktur behöver ett sekretariat som samordnar arbetet för att uppnå en gemensam problembild, bygga förtroende och uppnå en förbättrad förmåga hos aktörer att handla ansvarsfullt och säkert i internationella samarbeten. Endast ett lärosäte med djup förståelse för sektorns specifika förutsättningar kan utgöra sekretariatet och få det förtroende som krävs för detta arbete. Ett lämpligt lärosäte bör ha nödvändig kompetens om säkerhetsaspekterna inom ansvarsfull internationalisering.

Fokus på forskningssäkerhet

Begreppet "ansvarsfull internationalisering" är ett förhållandevis nytt koncept som etablerades under 2020 och omfattar en bred palett av

aspekter. KI noterar att utredarna i sin rapport huvudsakligen fokuserar på säkerhetsaspekterna. KI beklagar att förslaget exempelvis inte tar hänsyn till de komplexa bedömningar som krävs vid lärosätenas internationella samarbeten inom utbildning. Förslaget fokuserar tydligt på forskningssamarbete och missar de svåra avvägningar som kan behövas inom utbildningsverksamheten. Den nationella stödstrukturen bör således fokusera på forskningssäkerhet och bör vara en vägledande princip vid beslut om placering av stödstrukturen.

Institutionell autonomi

KI ser positivt på utredningens förslag att det är universitet och högskolor själva som beslutar kring vilka samarbeten som ingås. KI anser att utredningens förslag att lärosäten ska uppvisa förmåga att hantera internationella samarbeten på ett ansvarsfullt sätt före eventuella ärenden inkommer en nationell stödstruktur, ligger i linje med principen om akademisk frihet. KI vill ändå understryka vikten av principen om akademisk frihet vid utformandet och eventuell implementering av en nationell stödstruktur. Det är en grundpelare för vårt universitet och en förutsättning för vår samhällsutveckling.

Övriga kommentarer

Begreppet "ansvarsfull internationalisering" är ett förhållandevis nytt koncept som etablerades under 2020. KI efterlyser därför starkare koppling till evidensbaserad forskning inom området för att öka trovärdigheten för den föreslagna nationella stödstrukturen.

KI delar utredarnas synpunkt att implementeringsstöd bör avsättas för att underlätta implementeringen av rutiner och arbetssätt. KI vill poängtera att hänsyn bör tas till de ökade kostnader som arbetet med ansvarsfull internationalisering medför. Höjd bör även tas för finansiering (genom bemanning) av de operativa grupper förslaget innebär för lärosäten involverade i den nationella stödstrukturens arbete.

Signature page

This document has been electronically signed
using eduSign.

eduSign